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LISTA DE TARIFE ȘI COMISIOANE APLICABILE        PERSOANELOR 
FIZICE 

 
 

 

 
 

 

 

 
OPERAȚIUNE 

OPERAȚIUNI LA GHIȘEU 
OPERAȚIUNI PRIN INTERNET 

 

 

CONTURI ÎN LEI ȘI VALUTĂ 

Deschidere cont Gratuit 

Administrare cont Gratuit 

Depozite 

- deschidere cont depozit Gratuit 

- lichidare depozit Gratuit 

OPERAȚIUNI CU NUMERAR 

Lei 

Depunere numerar Gratuit nu se aplică 

Eliberare numerar*- comision standard 0,5% min 5 Lei nu se aplică 

EUR 

Depunere numerar Gratuit nu se aplică 

Eliberare numerar*- comision standard 0,5% min 3 EUR nu se aplică 

Comision suplimentar numerar 

Comision suplimentar eliberare numerar neprogramată 

pentru sume care depășesc 

10.000 EUR sau echivalent 

 
0,75% min 2,5 EUR/echivalent Lei 

 
nu se aplică 

*Ridicarea sumelor în numerar care depășesc 10.000 EUR/echivalent Lei la curs BNR trebuie programată la ghișeul 

băncii cu 1 (una) zi înainte. 

OPERAȚIUNI PRIN CONTURI 

Încasări ordine de plată (Lei și EUR) 

Lei 

De la clienții Credex Bank  Gratuit nu se aplică 

De la clienții altor bănci 

< 50.000 Lei 2 Lei nu se aplică 

≥ 50.000 Lei și/sau încasate în regim de urgență 10 Lei nu se aplică 

EUR 

De la clienții  Credex Bank  Gratuit nu se aplică 

De la clienții altor bănci 

≤ 10.000 EUR 0,5 EUR nu se aplică 

> 10.000 EUR 5 EUR nu se aplică 

Plăți ordine plată (Lei și EUR) 

În favoarea clienților Credex Bank Gratuit Gratuit 

În favoarea clienților altor bănci 

≤ 1.000 Lei/echivalent EUR 5 Lei/echivalent EUR 4 Lei/echivalent EUR 

1.000,01 - 49.999,99 Lei/ echivalent EUR 10 Lei/echivalent EUR 4 Lei/echivalent EUR 

≥ 50.000 Lei/ echivalent EUR 25 Lei/echivalent EUR 15 Lei/echivalent EUR 

Urgențe 25 Lei/echivalent EUR 25 Lei/echivalent EUR 
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Notă: 

Acest document se referă numai la produsele și serviciile standard. 

Comisioanele tranzacțiilor ce nu sunt menționate se stabilesc de bancă, de la caz la caz, în funcție de natura și volumul acestora. Comisioanele 

din prezentul document includ taxele BNR, Transfond, Swift și bănci corespondente. Banca își rezervă dreptul să modifice termenii și 

comisioanele în orice moment, cu îndeplinirea formalităților necesare prevăzute în Condițiile Generale Bancare și în legislația aplicabilă. 

Codul BIC al Credex Bank SA este “PORLROBU”. 

Codul SWIFT al Credex Bank SA este “PORLROBU”. 

Comisioanele se percep în valuta operațiunii, iar echivalentul în Lei se calculează la curs BNR din ziua operațiunii dacă nu se 
stipulează altfel. 

 

 

 

  

 

OPERAȚIUNE 
OPERAȚIUNI 
LA GHIȘEU 

OPERAȚIUNI 
PRIN INTERNET 

 

 

Operațiuni cu instrumente de debit în Lei (cec, bilet la ordin) 

Încasare instrument de debit 10 Lei nu se aplică 

Plată instrument de debit 

< 50.000 Lei 10 Lei nu se aplică 

≥ 50.000 Lei 23 Lei nu se aplică 

Direct Debit în Lei 

Remitere instrucțiune Gratuit nu se aplică 

Plată instrucțiune Gratuit nu se aplică 

 

ALTE SERVICII 

Comision emitere extras de cont 5 Lei Gratuit 

Comision de investigare în bazele de date 

bancare (CIP) - TVA inclus 
10 Lei nu se aplică 

Comision de reemitere card Credex Bank 2 EUR/echivalent Lei nu se aplică 

Comision plată poprire 35 Lei nu se aplică 

ALTE COMISIOANE DE UTILIZARE A SERVICIULUI DE INTERNET BANKING 

 Extras Electonic IB Tranzacțional 

Abonament lunar ✓  5 EUR/echivalent Lei 

Alimentare cont din card ✓  ✓  

Vizualizare extras de cont (Lei și valută) ✓  ✓  

Vizualizare situație credit ✓  ✓  

Constituire/desființare de depozite x ✓  

Vizualizare depozite ✓  ✓  

Schimburi valutare între conturile aceluiași client x ✓  

Info cursuri valutare și dobânzi depozite ✓  ✓  

Activare/revocare mandat de Direct Debit x ✓  

Administrare/urmărire instrumente de debit 

remise la încasare 
X ✓  

Import fișier cu plăți X ✓  

Plăți facturi PFG x ✓  

 


